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松高圖書館訊松高圖書館訊松高圖書館訊松高圖書館訊    
書讀得越多而不加思索，你就會

覺得多；但當你讀書而思考越多

的時候，就會清楚地看到，你知

道的很少。 

  —啟蒙思想家伏爾泰（Voltaire） 
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優良圖書巡迴展後記 
展覽日期：2012.09.17（一）~2012.09.21（五） 

            
    圖書館與楨德圖書公司合作辦理優良圖書巡迴展，展期為 2012 年 9 月 17 日

（一）至 09 月 21 日（五），為期一周。書展提供同學合購六本 75 折的購書優惠，

不須填寫訂書單，活動現場直接付款取書，馬上就可以將熱騰騰的新書帶回家。

並開放班級參觀預約制，只要有任課老師同意並帶隊，就可全班於課堂時間來參

觀書展，為維護參觀品質，同時段以兩個班級為限，須事先至圖書館一樓填寫登

記表。藉由此次書展的活動，同學間彼此討論喜歡的書籍，交換感想，形成良好

的閱讀交流，提升同學的閱讀風氣。 

 
    書展期間並舉辦好康加碼「好書票選抽獎活動」，參觀書展的同學只要在好

書票選推薦單上填上自己推薦的書名及心得（以展場所展示之書籍為限），投入

活動票選箱中，圖書館每天將抽出三位幸運同學，贈送該同學所推薦之圖書一

本。抽獎活動引發熱烈迴響，推薦單於週三下午就已全數發罄，週四緊急加印以

應所需，可見同學參與之踴躍。圖書館邀請陳總鎮校長、池增輝主任、家長會長

潘慧珍女士、陳涵櫻組長、呂滋藩老師代為抽獎，於每天展覽結束後公開抽出幸

運得獎名單。 

    沒有中獎的同學也不必失望，圖書館還有一個保證精彩的特別企劃。特別力

邀松高校友，奇幻小說作家水泉返回母校舉辦簽書會，水泉欣然答允。時間為 9

月 20 日（四）下午四點開始，地點為圖書館一樓。松青社於網頁中得知此最新

消息，便來圖書館詢問可否利用一些時間訪問水泉學姊，爭取這難得的採訪機

會。由於有許多高三有第八節或有第二外語的同學希望也能來參加簽書會，經水

泉同意後，特別將活動時間延長，開放五點後也可以到圖書館來排隊參與喔。 

                                ←校長抽獎 

 
     

  

 

 

    
 

                                              ↑池主任抽獎 
● 更多相關紀錄歡迎上松山教學 BLOG：http://blog.sssh.tp.edu.tw/haning/3647 
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這是非常方便又豐富的學習資源，歡迎師生多
加利用。連結位置： 
松高圖書館網站→讀者服務→好站連結
http://www.sssh.tp.edu.tw/releaseRedirect.do?un
itID=183&pageID=3579 

 

日期日期日期日期    班級班級班級班級    幸運得主幸運得主幸運得主幸運得主    

9/17
（一） 

118 黃詩涵 

204 阮庭昀 

306 郭瓊安 

9/18
（二） 

111 洪金妮 

120 沈裕紘 

120 高大永 

9/19
（三） 

203 蕭譯婷 

112 王思涵 

216 陳忻葇 

9/20
（四） 

112 右羽君 

302 江禮安 

304 謝宜庭 

9/21
（五） 

204 洪悅珊 

216 陳柏禕 

304 邱子菱 

 

「好書票選活動得獎名單」公布 

 

 



中華民國中華民國中華民國中華民國101101101101年年年年10101010月月月月22222222日日日日                                                                                        松高圖書館訊松高圖書館訊松高圖書館訊松高圖書館訊                                                                                                                                                    第二版第二版第二版第二版    

To provide the right books for the right readers at the right time. 
 

 

 

 

校友回娘家校友回娘家校友回娘家校友回娘家    
傑出校友暢銷作家傑出校友暢銷作家傑出校友暢銷作家傑出校友暢銷作家    水泉簡介水泉簡介水泉簡介水泉簡介 
水泉，本名蘇嘉敏，為本校第十四屆畢業生，導師為許亞君老師。求學過程中筆耕不輟，陸續出版多部作品，輔仁大學

哲學系畢業後，現為專職作家。 

水泉就讀松高時即出版奇幻文學作品《風動鳴》（共五部），隨即受到矚目。2004 年，以當時最年輕（16 歲）作家身份，

處女作《風動鳴》系列在公共電視、聯經出版社、《聯合報》與誠品書店所舉辦的「最愛 100 小說大選」名列第十六名，並

獲選當年度金石堂年度 Top 奇幻類。在奇幻類排行僅次於《哈利波特》及《魔戒》。新作《沉月之鑰》系列榮登金石堂、蘋

果日報暢銷排行榜 NO.1，全系列銷售破三十萬冊。《風動鳴》、《沉月之鑰》皆已售出泰國版版權，今年受邀前往泰國書展宣

傳，舉行簽書會，引起當地讀者熱烈回響，堪稱國人輕小說之光。 

最新完結篇創下半小時於博客來及金石堂網路書店限量贈品 4000 份完銷的紀錄， 

熱賣程度受到日本出版社來信洽談版，並已順利賣出電玩改編版權。 

已出版作品：《風動鳴》系列（全二十冊）、《風動鳴》新版（未完待續）、《銀色 

域》系列（全八冊）、《沉月之鑰》系列（全十四冊）、《逐藍》系列（全三冊）。 

●個人部落格：黑水蔓延之地 http://blog.yam.com/suru8aup3 / 噗浪www.plurk.com/suru8aup3      ↑93.01.09 聯合報報導 

水泉簽書會水泉簽書會水泉簽書會水泉簽書會特別特別特別特別報導報導報導報導    
活動當天，作家水泉於下午三點半左右抵達，先在校長室接受松青社學妹們的採訪。水泉事前曾表達希望能和當年的導

師許亞君老師見面。經圖書館和亞君老師聯繫，確認雙方時間。促成此次師生相見歡的溫馨場面。 

 四點左右圖書館一樓外面已經大排長龍，引頸期盼。圖書館劉主任開場後，由校長致贈水泉及春天出版社感謝狀，感謝

贈送水泉著作《沉月之鑰》系列全十四冊予圖書館館藏，嘉惠學弟妹。松青社獻花後，讀者們期待已久的簽書會就正式展開

了。許多忠實讀者都帶著多本水泉作品前來，還有《風動鳴》的舊版（游素蘭封面插畫版本）呢，作家水泉簽書的手幾乎沒

有停過。同學們參與之踴躍以及粉絲貼心的送上小卡片或禮物，相信水泉學姊一定深深感受到松高學弟妹們令人難忘的熱

情。簽書會活動約於五點半時圓滿落幕。 

 

 


